
AMENDEMENT
CRANENDONCK

Amendement; OZB

De gemeenteraad van de Gemeente Cranendonck in vergadering bijeen op 13 november 2018

Overwegende dat:

» In het raadsprogramma  Samen Doen  staat dat de OZB maximaal wordt verhoogd met de

inflatiecorrectie.

• Met de extra inkomsten dekking wordt gegeven aan het gat dat ontstaan is tussen de inkomsten en de
uitgaven in Sociaal Domein.

o De gemeenteraad een aantal maatregelen genomen heeft om ervoor te zorgen dat in de nabije
toekomst deze inkomsten en uitgaven meer in balans komen.

» Deze maatregelen nog niet zo lang geleden aangekondigd zijn en dat het onmogelijk is om het effect
van deze maatregelen goed te overzien

» Wij het te vroeg vinden om meerjarig de OZB te verhogen omdat het wellicht op de langere termijn
niet noodzakelijk is.

Besluit:

Het voorliggende besluit als volgt te wijzigen:

• De OZB enkel te verhogen met de afgesproken inflatiecorrectie

• De structurele financiële gevolgen te verwerken in de begroting en ten koste te laten komen van de

Algemene reserve vrij aanwendbaar (ARVA).

En gaat over tot de orde van de dag

VVD Cranendonck

Jordy Drieman

2018 1113 amendement 22 vvd ozb


